Nec mirum diversas aliquando personas figurate inter se copulari, cum etiam diversos casus est ubi bene coniungimus, ut in illis, quae ex generalibus in specialia vel ex pluralibus in singularia distribuuntur, ut ‘animalium quaedam sunt mortalia, quaedam immortalia; literarum aliae sunt vocales, aliae consonantes; trium Saturni filiorum unus in caelo, alter in mari, tertius apud inferos dicitur regnare’; non enim bene dicitur ‘animalia pars est mortalis, pars immortalis’ nec ‘tres Saturni filii, unus in caelo, alter in mari, tertius apud inferos regnat’, quamvis Homerus auctoritate poetica dixit:

Οἱ δὲ δύο σκόπελοι ὁ μὲν οὐρανὸν εὐρὺν ἰκάνει,
 quomodo et alii quidam tam apud nos quam apud Graecos. cum autem non sit distributio, bene utimur nominativis, ut ‘literae sunt notae vocum’, vel cum verbum ad illud, quod distribuitur, non ad ea, quae distribuuntur, redditur, ut ‘homines oportuni sunt, alii quidem ad pacem, alii vero ad bellum’. et hoc quidem quia in plurale distribuitur, a communi verbum habet. sin variaveris numerum, quod praediximus manifestatur, ut Virgilius in bucolico:

Cur non, Mopse, boni quoniam convenimus ambo,
 Tu calamos inflare leves, ego dicere versus.

potest tamen et singulare pluralem significationem habens vel in singularia vel in pluralia supra dicto modo distribui et eandem constructionis servare rationem, ut ‘gentis Romanae pars fuit fortis, pars sapiens’ vel ‘gentis Romanae alii fuerunt fortes, alii sapientes’ vel ‘gens Romana fuit, alii fortes, alii <17.182> sapientes’. Livius XXXXI ab urbe condita: periti religionum iuris-que publici, quando duo ordinarii consules eius anni, alter morbo, alter ferro periisset, suffectum consulem negabant comitia habere posse. ecce hic Homeri auctoritatem secutus nominativum praeposuit pro genetivo: duo ordinarii

consules pro ‘duorum ordinariorum consulum’, ad distributa enim reddidit verbum, non ad coniuncta.

Ex diversis quoque casibus solent derivativa simul et composita fieri, ut a medio terrae ‘mediterraneus’ et a medio amnis ‘Mediamna’, a causis et dicendo ‘causidicus’, a vana loquendo ‘vaniloquus’ et similia, quae ex simplicibus derivata simul et composita sunt. in huiusmodi tamen derivationibus frequenter invenis transitionem etiam ex alteris in altera fieri genera, ut ‘haec manus: centimanus’. Horatius:

centimanus † gigas.

‘hic sanguis: hic’ et ‘haec exanguis’ et ‘hoc exangue; hoc caput: hic’ et ‘haec’ et ‘hoc triceps; hoc cor: hic’ et ‘haec’ et ‘hoc vecors; haec mens: hic’ et ‘haec’ et ‘hoc amens, demens; haec arma: hic’ et ‘haec inermis’ et ‘hoc inerme’ et ‘inermus, inerma, inermum’. plurima similiter composita ex diversis generibus vel casibus vel numeris in alia per derivationem transeuntia invenis. nihil igitur mirum tertias quoque personas pronominum tam primae quam secundae figurate adiungi, quomodo superius ostendimus.